



Independent Joint Anti-Corruption
Monitoring & Evaluation Committee

گزارش مطبوعاتی

گزارش شش ماهه اخیر کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) بیانگر پیشرفت های ناچیز در امر مبارزه علیه فساد می باشد

کابل، افغانستان، 26 سنبله 1393- کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) امروز گزارش ششماهه جدید خویشرا منتشر ساخت و عده ای از عرصه ها را برای دولت افغانستان و جامعه جهانی شناسایی نموده است تا در امر مبارزه مداوم علیه فساد روی آنها تمرکز نمایند.

این گزارش مبین ابتکار چارچوب و افزار نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) می باشد و برای دولت افغانستان و جامعه بین المللی اقدامات مشخص را در راستای کاهش اثرات فساد در افغانستان فراهم می سازد. چارچوب و افزار نظارت و ارزیابی توأم با جزئیات بوده، دستورالعمل جامع و بنچمارکهای ارزیابی پیشرفت ها و نارسایی ها را در دسترس قرار می دهد. این چارچوب و ابزار معیارهایی خواهند بود که کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) از آنها در امر ارزیابی و گزارشدهی مساعی مبارزه علیه فساد ملی و بین المللی در آینده استفاده خواهد کرد.

در میان سایر یافته های کلیدی این گزارش ششماهه، خلاصه ای از ارزیابی دوم عدم موفقیت کابل بانک و اثرات دوامدار آن روی وضعیت سکتور مالی افغانستان، ارزیابی چالش های غصب زمین در سطح کشور و گزارش پیرامون ادعای های مربوط به حذف بل های پرداخت نشده برق توسط بعضی از افراد واسطه دارونهاد های قدرتمند شامل می گردد.

همچنان این گزارش، گزارش ارزیابی آسیب پذیری های معروض به فساد کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) را خلاصه نموده و پیشرفت های بعضی وزارتخانه ها را در راستای انطباق اجراات شان با سفارشات کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) توضیح می دهد. به عنوان مثال، کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) برخی از پیشرفت ها را در پروسه پرداخت حقوق تقاعد در وزارت کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین تشخیص نموده است. در موارد دیگر، وزارتخانه هایی مانند تحصیلات عالی و مسلکی موفق به ارائه به موقع گزارش پیشرفت های خویش به کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) نگردیده است. در جریان ماموریت اخیر این کمیته، اطلاعات تازه ای پیرامون چندین ارزیابی آسیب پذیری های معروض به فساد حاصل گردید که در ماه های آینده منتشر خواهد گردید. همچنان اولین ارزیابی عمیق کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) از فساد در بخش قضایی را مورد تایید قرار گرفت.

آقای یاسین عثمانی، رییس فعلی کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) چنین اظهار داشت :

بزرگترین چالش فراراه دولت فساد است. در طول شش ماه گذشته، کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) همواره خواهان بهبودی سیستم عدلی، اصلاحات اداره عامه و اصلاحات در نهاد های نظارتی جهت گسترش شفافیت و حسابدگی و پایان دادن به فرهنگ معافیت از مجازات گردید. متأسفانه، مهمترین سفارشات این کمیته به طور موثر مورد اجرا قرار نگرفته اند.

برای معلومات بیشتر با کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) بتماس شوید:

www.mec.af

contact@mec.af

+93 (0) 798 750 527